
Муниципальное общеобразовательное учреждение Кладовицкая основная общеобразовательная школа Ростовского муниципального района Ярославской области    П Р И КА З  от 01.09.2023         № 109/01-10/1 с. Ново-Никольское  Об организации горячего питания обучающихся ОО  в 2023-2024 учебном году     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях"», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся  ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Обеспечить в соответствии с режимом учебных занятий организованное горячее питание обучающихся в дни учебных занятий. 2. Утвердить реестр обучающихся (Приложение 1), пользующихся правом  одноразового бесплатного питания в дни учебных занятий: а) Дети, обучающихся по программам начального общего образования; б) Дети из малоимущих семей; в) Дети-инвалиды; г) Дети, находящиеся под опекой (попечительством), опекуны (попечители) которых не получают ежемесячную выплату на содержание ребенка, находящегося под опекой; д) Дети, состоящие на учете в противотуберкулезном диспансере; е) Дети из многодетных семей (за исключением имеющих статус малоимущих). 1. Утвердить реестр обучающихся (Приложение 2), пользующихся правом бесплатного двухразового питания: а) Дети с ограниченными возможностями здоровья; б) Дети из многодетных семей, имеющих статус малоимущих. 2. Утвердить реестр обучающихся (Приложение 3), питающихся за родительскую плату. 



3. Назначить   Догадину С.Р.   ответственной   за   организацию   питания   с возложением на неё обязанностей: – ведение приема и регистрации заявлений, документов родителей; – проведение сверки списков в Управлении социального обеспечения;  – ведение   учета   утраты    обучающимся    оснований,   дающих    право   на предоставление питания; – представление ежемесячно в срок до 18 числа в управление образования и бухгалтерию    заявку    на    финансирование    для обеспечения предоставляемого питания по форме:  – предоставление заявки в столовую за день (до 15 часов) с уточнением    в день питания не позднее 2-го урока; 4. Установить для осуществления контроля за организацией питания дежурство учителей на перемене в столовой; 6. Классным руководителем вменить в обязанности в течение 1-го урока доводить до сведения  ответственной за   организацию   питания   Догадиной С.Р. точное количество присутствующих и точное количество отсутствующих обучающихся;  5. Зав. производством  Костровой О.С. вести       ежедневный    учет    количества    фактически    полученного обучающимися питания согласно реестру; вести табель учета посещаемости детей; ежедневно вывешивать в столовой меню с выходом готовой продукции. 5. Секретарю Бобровой Л.В. опубликовать на официальном сайте в рубрике «Горячее питание» информацию о порядке предоставления бесплатного питания, об организаторе питания  и примерном меню на период не менее двух недель. 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.      Директор:                                           А.А. Субботина   С приказом ознакомлены:           



Приложение 1 Реестр обучающихся, пользующихся правом  одноразового бесплатного питания в дни учебных занятий:  Обучающийся по программам начального общего образования: 1 класс  1.  Антонов Денис Олегович 2.  Афанасьев Иван Алексеевич 3.  Бондарь София Алексеевна 4.  Екимов Еким Андреевич 5.  Киляков Илья Сергеевич 6.  Королев Роман Николаевич 7.  Кудратова Ойшахон Фарруховна 8.  Курзина Ирина Дмитриевна 9.  Монашова Вероника Никитична 10.  Муханов Ярали Султанович 11.  Овчаров Дмитрий Романович 12.  Павлова Юлия  Александровна 13.  Третьякова Анна Владимировна 14.  Углов Захар Семенович 2 класс  1.  Асафьева Наталья Андреевна  2.  Гусева Софья Александровна 3.  Игнатьева Милана Андреевна 4.  Колесникова Дарина Николаевна 5.  Королев Александр Николаевич 6.  Ромашов Роман Алексеевич 7.  Самадова Ясмина Нусратуллоевна 3 класс  1.  Алиев Руслан Матлабович 2.  Антонова Анна Олеговна 3.  Антонов Тимофей Денисович 4.  Горелова Алина Сергеевна 5.  Захаров Иван Михайлович 6.  Пчелина Мария Владимировна 7.  Углов Макар Семенович 8.  Федина Мария Владимировна  4 класс 1.  Антонов Максим Александрович 2.  Виноградов Куприян Андреевич 3.  Доманов Роман Андреевич 4.  Егоров Артем Дмитриевич 5.  Крюков Павел Николаевич 6.  Крюкова Валерия Вячеславовна 7.  Малютин Арсений Алексеевич 8.  Орлова Ксения Алексеевна 9.  Ромашов Максим Алексеевич 10.  Черепенина Дарья Максимовна     



Дети-инвалиды: № ФИО класс 1.  Поколяк Виктор Игоревич 8  Дети из малоимущих семей:  № ФИО класс  1.  Честнова Ирина Александровна 8  Дети из многодетных семей, за исключением  имеющих статус малоимущих:  № ФИО класс  1.  Антонова Елена Олеговна 6 2.  Баранова Мария Михайловна 8 3.  Кирьянова Лиана Михайловна 7 4.  Коряшкина Дарья Андреевна 6 5.  Третьяков Денис Владимирович 6 6.  Суслова Виктория Владимировна 5          Директор:                                                             А.А. Субботина                     



 Приложение 2 Реестр обучающихся, пользующихся правом бесплатного двухразового питания: Дети с ограниченными возможностями здоровья:  № ФИО класс 1.  Шевченко Арина Владимировна 8 2.  Отрывина Полина Дмитриевна  7 3.  Афанасьев Савелий Андреевич 6 4.  Федина Мария Владимировна 3 5.  Федина Варвара Владимировна 5  6.  Федина Анна Владимировна 6 7.  Федина Василиса Владимировна 7 8.  Свеженко Ангелина Сергеевна 8 9.  Третьякова надежда Владимировна 7   Дети из многодетных семей, имеющих статус малоимущих: № ФИО класс 1.  Земсков Давид  Александрович 1 2.    3.       Директор:                    А.А. Субботина                       



Приложение 3  Реестр обучающихся, питающихся за родительскую плату:  № ФИО класс 1.  Тюлькина Алина  Алексеевна 7 2.  Асадов Егор Андреевич 6 3.  Овчаров Егор Романович 7 4.  Чечеткина Анастасия Владимировна 8 5.  Алексеев Дмитрий Сергеевич 8 6.  Килякова Анастасия Владимировна  8 7.  Алакина Мария Николаевна 7 8.  Черепенин Артем Максимович 7 9.  Щеколдин Данила Русланович  7 10.  Ахмедов Тимур Русланович 8 11.  Отрывин Тимофей Алексеевич 5 12.  Калинкина Карина Дмитриевна 5 13.  Кувшинникова Полина Юрьевна 5 14.  Асафьев Никита Андреевич 5 15.  Коновалов Ярослав Алексеевич 5 16.  Грубов Руслан Олегович 5 17.  Муханова Каролина  Султановна 5 18.  Ефремова Ангелина Вячеславовна 5 19.  Бондарь Милана Алексеевна 7 20.  Миролюбов Денис Витальевич 6       Директор:                                                                             А.А. Субботина   


		2023-09-14T10:29:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КЛАДОВИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




